
  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA DUMBRAVA ROŞIE 

PRIMAR 
 

DISPOZIŢIA 

Nr. 73  din 17.03.2015  

privind  includerea unor persoane defavorizate din comuna Dumbrava Roşie  

pe lista suplimentară POAD  2014  

  

 

IOAN GRĂDINARU   - PRIMAR AL COMUNEI DUMBRAVA ROŞIE, JUDEŢUL NEAMŢ 

 Având în vedere : 

 - referatul de necesitate  nr.3289  din 10.03.2015 întocmit de inspectorul cu atribuţii asistenţă 

socială din cadrul aparatului de specialitate al primarului,prin care solicită includerea unor persoane 

defavorizate din comuna Dumbrava Roşie  pe lista suplimentară POAD  2014  şi distribuirea 

ajutoarelor alimentare rămase în stoc  către aceste persoane; 

 - prevederile art.3 alin.(3) coroborat cu art.5 alin.(3) din Hotărârea Guvernului nr. 799/2014 

privind  implementarea Programului operaţional  Ajutorarea persoanelor defavorizate; 

      În temeiul dispoziţiilor  art. 63 alin.( 5) lit.,,c"  şi art.68 , alin. (1), lit. „a” din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

 

D I S P U N: 

 

 

            Art. 1  Persoanele care intra în grupul-ţintă între data constituirii/actualizării bazei de date şi data 

distribuirii asistenţei materiale de bază  şi a ajutoarelor alimentare sunt incluse pe lista suplimentară POAD  

2014 conform anexei nr. 1 ce face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

 Art. 2  Persoanele nominalizate  la art. 1  primesc ajutoare alimentare în cadrul programului în 

limita cantităţilor rămase disponibile,după distribuirea pe bază de cupon individual. 

Art. 3 Secretarul unităţii administrativ teritoriale va comunica prezenta dispoziţie 

persoanelor nominalizate şi instituţiilor interesate. 

 

 

       PRIMAR, 

                     ing.  IOAN GRADINARU  

 

 

                                                                                                                  Avizat pentru legalitate, 

                                                                                                                 SECRETAR, 

                                                                                                              Elena Chiritescu 

 

 

 

 
 

R/P/Elena Chiritescu  

4ex./17.03.2015 

Dosar:Dispoziţii primar  


